avus et pater tuus eius vestigiis inhae-

rentes praedecessoribus nostris exhi-

buerint se devotos, qualiter etiam An-
glicana domus ex qua ex parte matris

es ortus, in devotione Sedis Apostolicae

fere semper perstiterit, et persistat , et

ei tempore grandis persecutionis obse-

quium impenderit opportunum. In te

igitur progenitorum tuorum devotionem

suscitare plenius, et abundantius remu-

nerare volentes, credimus et quasi prò

certo tenemus quod non solum in ea

te verum ostendes haeredem eorum, et

legilimum successorem, sed tanto ipsas

in hoc praecedes amplius, quanto te a

nobis magis intelliges honoratum. In-

spiret autem cordi tuo is qui corda fium ad por-

pnncipum nabet in manu sua, et per iU .di!,,,.,.^,.

quem reges regnant, et principes obli—

nenl principatum, ut affectum nostrum

penses plenius per affectum quam no-

stro libi explicemus, vel explicare pos-

simus aifalu, et ea quae acta sunt hac-

tenus, et aguntur, et adhuc dante Do-
mino per nos circa te agentur impo-

sterum, fideliter in tuo corde reponas,

et ita memoriae recommendes, ut nec

obliviosus videri valeas, vel ingratus,

sed ad Apostolicae Sedis exaltationem et

honorem potenter intendas, et eius piene

benevolentiam recognoscas , quae cum
defecissent fere penitus vires tuae , in

tua dilectione tepuit, nec te deseruit in

adversis, sed tamdiu fovit donec iuxta

tuum te desiderium exaltaret. Nos enim R«g»iem»idi-

serenitatem tuam in eo de Consilio armal'ad imp«-

frairum nostrorum honorare volentes rlalom coronata

, , . ,
... rtcIpUndara.

ultra quod in saeculo saeculans princeps

nequeat honorari, auctoritate Dei omni-

potentis nobis in bealo Petro collata te

regem recipimus, et regalem tibi praeci-

pimus de caelero reverenliam et obe-

dientiam exhiberi: praemissisque omni-

bus, quae de iure sunt, et consuetudine
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praemittenda, regiam magnificentiam ad

suscipiendam Romani imperii coronam

vocabimus, et eam tibi dante Domino

humilitatis noslrae manibus solemniter

eum conferemus. Monemus igitur celsitudinem

regiam, et exhortamur in Domino qua-

tenus spem tuam ponas in ilio qui, re-

probalo Saule, David elegit in regem,

et talem te studeas exhibere, ut de te

quoque dicere valeat:- ìnveni virum se-

ad cundum cor meum. Ad haec, venera-

rabilem fralrem nostrum Praenestinum

episcopum Aposlolicae Sedis legatum

efc, quos prò negoiiis tuis specialiler et

principaliter duximus desiinandos, be-

nigne recipias, et pertracies, et honori-

ficientiam eis, sicut te decet et ipsos,

impendes, dilectum quoque filium Mg\-
dium acolilhum nostrum, cuius fidem

et sollicitudinem iam in pluribus es

experlus, habeas propensius comraen-

datum.

Datum Laterani kalend. martii, pon-

tificatus nostri anno quarto.

Dat. die 1 martii anno Domini 1201,

pontif. anno iv.

BUrXARlUM ROMANUM An. C. 1201

XXXIII.

Sequìtur ad imperli principes

de eadem re (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Imperii provisio specialiter

Pontifices contingit. — Quae hac prò re

egerit, narrai Innocentius. — Legatos apo-

stolicos ab Innocentio super hac re desti-

na los memorat. — Nihil tamen profìcien-

tibus ipsis ad dirimendam discordiam

oborlam, Pontifex uno ex duobus eleclis

excluso, in alterum consentit. — Electus

fuerat exeommunicatus,— Atque cum Mar-
cualdo excommunicalo audel communicare
et in eius malitia fovere. — Henrici, Fride-

rici et Philippi in Ecclesiam crimina. —
— Imperii principes certiores facitde con-
firmato Olhoni imperio. — Eosque, eum
ut honorificent, horlatur.

(1) Ex Baluz., loc. cit., pap. 703.

Procemium.

Imperli pro-

Innocentius episcopus servns servorum Dei , uni-

versis tam ecclesiasticis quam saecularibus

principibus Alamanniae.

Etsi quidam imperatores romani Ec-

clesiam in mullis afflixeriut, multi ta-

men eam in pluribus honorarunt , ita

quod per devotionem et liberalitatem

ipsorum magnifica beneficia novimus

Ecclesiae provenisse. Unde non est

aliquo modo credendum quod , sicut

pestilentes aliqui mentiuntur volentes

inter Ecclesiam et imperium immortalem

discordiae materiam suscitare, ad de-

pressionem inlendamus imperii, per

quod, si fuerit bene ordinatum, Ecclesiam

non solum defendi credimus, sed etiam

exaltari. Novimus etenim et vos nostis,

quod eius provisio principaliter et fina- S'""
liter nos contingit; principaliter quidem, > in 8''

quia per Ecclesiam de Graecia prò

ipsius specialiter fuit defensione trans-

lalum, finaliler autem quoniam elsi alibi

coronam regni accipiat, a nobis tamen

imperator imperii reeipit diadema in

plenitudinem poteslaiis. Attendentes au-

tem olim quantum dispendium ex de-

fensoris defectu pateretur Ecclesia, quan-

tumque detrimentum ex imperatoris ca-

rentia senliret religio Christiana, licet

expectaverimus expectantes, si forte vos

ipsi saniori usi Consilio tantis malis finem

imponere curaretis, vel ad divinum et

nostrum saltem recurreretis auxilium,

ut per Deum et nos vestro studio me- Quae hac prò

diante tanta dissentio sopiretur, quia "t^unoce^
vos super hoc negligenles invenimus et ,ius -